
nych sołectw na zebrania wiejskie, które odbę-

dą się:- w sołectwie Wola Niżna, w dniu 16 

września br. /piątek/ o godz. 17.00; 

- w sołectwie  Posada Jaśliska, w dniu 16 

września br. /piątek/ o godz. 18.00;- w sołec-

twie  Daliowa, w dniu 18 września br. /

niedziela/ o godz. 18.00.  

 

Data Godz. 24 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 12. 09 7:00 Zm. Tekla Marczak /greg./ 

 8:00 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla rodziny Warchołów  
O potrzebne łaski i Boże błog. dla matki Janiny 

 18:00 Zm. Anna Nawrocka /int. od syna z rodziną/ 

Wtorek 13. 09 7:00 Zm. Tekla Marczak /greg./ 

 08:00 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Kazika Marczaka i jego 
rodziny  

 18:00 
Zm. Marian Huta /int. od żony, córek i synów/ 
O Boże błog. dla rodziny Lorenców 

Środa 14. 09 7:00 Zm. Tekla Marczak /greg./ 

 8:00 
Zm. Henryka Zając /int. od rodziny Grodzińskich/  
Zm. Jan Madej, Marcin, Adam  

Kapliczka  
na Łamańcach 

18:00 
Zm. z róży św. Anny  
Zm. Gertuda Ziębicka /int. od brata Stanisława z rodziną/ 

Czwartek 15. 09 7:00 Zm. Tekla Marczak /greg./ 

 8:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej  
w 75. rocznicę urodzin  
Zm. Stanisława Szerszeń  

Kapliczka  
na Wierzchgórze 

16:00 
Zm. Józefa Madej /int. od rodziny Michalak/ 
Dziękczynna z prośbą i Boże błog. i opiekę Matki Bożej  
dla Marty i Krzysztofa w 15. rocznicę ślubu  

Piątek 16. 09 7:00 Zm. Tekla Marczak /greg./ 

 8:00 
Zm. Maria, Karol, Józef Skubińscy  
O Boże błogosł.  dla Emilii Maślanka i jej rodziny  

 18:00 Zm. Anna Skubińska w 10. rocznicę śmierci  

Sobota 17. 09 7:00 
Zm. Henryka Zając /int. od Czesławy i Pawła Stanisz oraz  
koleżanek Ewy, Elżbiety, Aliny, Majki, Zofii/ 

 8:00 
Zm. Tekla Marczak /greg./ 
Zm. Teresa Grodzińska-Waśko /int. od rodziny Kłapów/  

 18:00 
O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej dla księży posługujących 
w naszej parafii  
O Boże błogosł i opiekę Matki Bożej dla rodziny Kuchta  

Niedziela 18. 09 7:00 Zm. Tekla Marczak /greg./ 

 8:00 
Zm. Apolonia Puchalik w 24. rocznicę śmierci  
W intencji parafii  

/Wola/ 9:30 Zm. Genowefa Lorenc w 5. rocznicę śmierci.  

 11:00 
Zm. Zbigniew Murdzyk  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla ks. Stanisława  
Marczaka z okazji imienin 

 16:00 
Dziękczynna za 30 lat małżeństwa Anny i Wacława  
z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Czym jest dla Ciebie krzyż?  

 

„Jeśli kto chce pójść za Mną, niech się zaprze 

samego siebie, niech weźmie krzyż swój i 

niech Mnie naśladu-

je.”  [Mt 16,24] 

Krzyż wpisany jest w życie 

człowieka! Nie ma czło-

wieka, który by nie przeży-

wał w swoim życiu chwil 

trudnych. Są nimi między 

innymi kryzysy w rodzinie, 

złe układy z szefem w pra-

cy, nieuleczalna choroba, 

narodzenie się dziecka nie-

pełnosprawnego w rodzi-

nie, brak porozumienia z 

dorastającą córką lub doro-

słym synem, z bratem, siostrą, sprawowanie 

opieki nad rodzicami w podeszłym wieku i 

wiele innych, podobnych sytuacji. Te lub po-

dobne sytuacje życiowe, chrześcijanin określa 

mianem krzyża. Są one jakby jarzmem nakła-

danym na człowieka, które jest czasami bardzo 

ciężkie. Czym jest nauka krzyża? Krzyża, któ-

ry z woli Stwórcy, może nieraz nieświadomie, 

niosę. Uciekając od krzyża nie daję świadec-

twa życia chrześcijańskiego. Celem chrześcija-

nina jest godnie przejść krzyżową drogę, na-

śladując Jezusa Chrystusa, bo taka jest wola 

Stwórcy. Krzyż bowiem wpisany jest w życie 

człowieka! Doskonale wypełnił wolę Boga 

Ojca Jego Syn, Jezus Chrystus. Bez krzyża 

Chrystusowego nie byłoby zbawienia. Jezus 

nie był obojętny wobec naszych ludzkich sła-

bości, grzechów. Wziął je na siebie umierając 

za nas jak najgorszy łotr i zdrajca będąc sam 

bez winy. Nie wołał z krzyża: dlaczego mnie 

męczycie, zabijacie? Milczał 

poddając się 

(niesprawiedliwemu) wyro-

kowi śmierci. Zrobił to z woli 

Boga Ojca jako Jego Syn, 

Bóg-Człowiek. Objawił świa-

tu prawdziwą Bożą ekonomię 

zbawienia, ukazując, jak 

można przerywać błędne 

koło zła w świecie – wziął 

całe zło człowieka na Siebie. 

Umierając, po trzech dniach 

Zmartwychwstaje i daje nam, 

którzy wierzymy w Jego 

imię, Ducha Świętego. O tym pamiętać powi-

nienem zawsze a szczególnie w tych dniach, 

gdy wspominamy Jego mękę i śmierć, która 

prowadzi do zmartwychwstania.  

Czy tak naprawdę dostrzegam dzisiaj swój 

krzyż? Czy miłując (przebaczając), potrafię 

udźwignąć swój krzyż? Czy uświadomiłem 

sobie obecność we mnie Ducha Św. uzdalnia-

jącego mnie do miłości, która kosztuje powo-

dując cierpienie i ból? Czy potrafię kochać 

człowieka nie spełniającego moich oczekiwań, 

człowieka raniącego mnie? Czy potrafię 

udźwignąć swój krzyż? Krzyż prowadzi do 

Zmartwychwstania – prowadzi do Życia 

Wiecznego już tu na ziemi tj. do życia wg Du-

cha Jezusa Chrystusa.  /Red./ 
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Nasza pani Jaśliska / c.d./ 

Obraz Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i 

Ziemi był niesiony również w asyście krzyża, 

ministrantów, chorągwi, pocztów sztandaro-

wych OSP Posada Jaśliska i OSP Jaśliska, 

przy grze Gminnej Orkiestry Dętej z Krościen-

ka  Wyżnego pod dyrekcją Macieja Filara, za 

którą podążał, niesiony na ramionach leśni-

ków, Cudowny Obraz Matki Bożej Jaśliskiej. 

Pochód zamykali kapłani koncelebransi tej 

odpustowej Mszy świętej  wraz z Ks. Grzego-

rzem Polaszem -proboszczem parafii Jaśliska i 

z jej głównym celebransem J.E. Ks. Biskupem 

Edwardem Frankowskim z Sandomierza oraz 

wierni i pielgrzymi. Obraz Matki Bożej Jaśli-

skiej, niesiony przy śpiewie śpiewanej przez 

wiernych, pielgrzymów oraz granej na orga-

nach przez naszego organistę Dominika Szla-

mę pieśni „Z dawna Polski Tyś Królową” , 

dotarł na miejsce głównej celebry i po ustawie-

niu  go przez leśników na stoliku przy ołtarzu 

polowym mieszczącym się na przykościelnym 

placu z tyłu kościoła  rozpoczęła  się Msza 

święta. Odpustowej Mszy świętej ku czci  

Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi 

z Jaślisk przewodniczył J. E. Ks. Bp Edward 

Frankowski z Sandomierza. Wraz z nim Mszę 

świętą koncelebrowali m.in. kapłani z dekana-

tu rymanowskiego wraz z Ks. Dziekanem  

Kazimierzem Gierą, kapłani z dekanatu Miej-

sce Piastowe, Ks. Michał Palovcik i Ks. Józef 

Smetana ze Słowacji, Ks. Marcin Ziobro, Ks. 

Paweł Polasz, Ks. Prof. Stanisław Marczak i 

Proboszcz parafii Jaśliska Ks. Grzegorz Po-

lasz. Na początku Mszy świętej starostowie i 

gospodarze tegorocznych dożynek gminnych i 

parafialnych Krzysztof Kostycz oraz jego mał-

żonka Lucyna Kostycz z Posady Jaśliskiej w 

imieniu parafii i Gminy Jaśliska powitali 

wszystkich przybyłych na dzisiejsze święto 

plonów, gości, a szczególnie głównego cele-

bransa odpustowej Mszy świętej J. E. Ks. Bpa 

Edwarda  Frankowskiego z Sandomierza. Sta-

rosta i gospodarz tegorocznych dożynek 

Krzysztof Kostycz wraz ze swoją małżonką 

Lucyną Kostycz- starościną i gospodynią tego-

rocznych dożynek gminnych i parafialnych 

powitali go chlebem i solą. W imieniu cudow-

nej Gospodyni tego miejsca, jaką  jest Matka 

Boża Jaśliska Królowa Nieba i Ziemi, wymie-

niając niektórych z imienia i nazwiska wraz z 

głównym celebransem tej odpustowej Mszy 

świętej J.E. Ks. Biskupem Edwardem Fran-

kowskim, kapłanów koncelebrujących wraz z 

nim tę  Mszę świętą, siostry zakonne, oficjal-

nie zaproszonych gości do parlamentu europej-

skiego i krajowego, nasze władze lokalne od 

szczebla powiatu do gminy, innych zaproszo-

nych gości, pielgrzymów ze swoimi kapłanami 

ze Słowacji  oraz wszystkich pielgrzymów i 

parafian powitał Proboszcz parafii Jaśliska Ks. 

Grzegorz Polasz. Na wstępie do Mszy świętej 

głos zabrał również i Ks. Biskup Edward Fran-

kowski, a później już rozpoczęła się właściwa 

liturgia odpustowej Mszy świętej ku czci Mat-

ki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi 

oraz homilia. W wygłoszonej homilii J.E. Ks. 

Bp Edward Frankowski z Sandomierza po 

powitaniu na jej początku wszystkich zebra-

nych obecnych na odpustowej Mszy świętej  

mówił m.in. o tym, że wszyscy obecni tutaj 

dzisiaj w tym Sanktuarium powinni być świa-

domi tego, że razem tworzą potężną moc w 

obronie Kościoła, Chrystusa, Matki Najświęt-

szej. Mówił on, że są oni twierdzą nie do zdo-

bycia. Wskazał, że tak się działo poprzez wieki  

i wyraził nadzieję, że teraz obecnie także po-

przez swoją gorliwość bracia kapłani i siostry 

zakonne pięknie służą Kościołowi, narodowi, 

młodzieży, dzieciom. Nie wyłączając  także z 

tej roli i naszego Sanktuarium Matki Bożej 

Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi w Jaśliskach 

tak o nim mówił:  „(…)Także to piękne Sank-

tuarium z Cudownym Obrazem Matki Naj-

świętszej i wy najmilsi siostry i bracia tak 

mocno tu związani z tym Sanktuarium stanowi-

cie potężną armię czcicieli Matki Najświętszej 

i obrońców Jej czci (…)”- mówił w swojej 

homilii Ks. Bp Edward Frankowski, który dal-

szą jej część poświęcił m.in. przypadającej w  

przyszłym – 2017 roku setnej rocznicy obja-

wień Matki Bożej w Fatimie, która tam w 19-

17 roku ogłosiła światu zwycięstwo nad maso-

nerią poprzez Jej Orędzie i Nabożeństwo do 

Jej Niepokalanego Serca. Ks. Bp Edward 

Frankowski o zwycięstwie Matki Najświętszej 

m.in. tak  mówił: „(…) Matka Najświętsza 

wtedy powiedziała w Fatimie << Moje Niepo-

kalane Serce w końcu zwycięży>>.I taką ma-

my nadzieję, że będziemy świadkami tego zwy-

cięstwa Niepokalanego Serca Maryi. A gdy 

Maryja zwycięży to przygotuje też tym samym 

drogę do ostatecznego zwycięstwa Jej Syna 

Jezusa Chrystusa”. W dalszej części swojej 

homilii J.E. Ks. Bp Edward Frankowski mó-

wił: „Mamy w tym roku ten Rok Miłosierdzia. 

Na zakończenie Roku Miłosierdzia nastąpi 

długo oczekiwane wydarzenie: połączymy in-

tencje Ojca Św. Franciszka z ogólnopolskim 

aktem przyjęcia królowania Chrystusa i pod-

dania się pod Jego władzę Boską, uczynimy to 

w podkrakowskich Łagiewnikach 19 listopada 

w 2016 roku w przeddzień uroczystości Jezusa 

Chrystusa Króla Wszechświata. A więc mamy 

Rok Miłosierdzia, mamy jubileusz chrztu Pol-

ski, mamy także rok, w którym dokonało się 

wielkie dzieło- Światowe Dni Młodzieży. To są 

duże wydarzenia - mówił Ks. Bp Edward Fran-

kowski -, ważne wydarzenia i dużo od nich 

będzie zależało. To wszystko przecież Matka 

Najświętsza wyprasza, po to się modli, żeby w 

wieloraki sposób umocnić duchowo Polaków, 

żeby obronić nas przed tym wszystkim, co nam 

grozi (….).Bóg (…) w Maryi znalazł serce czy-

ste gotowe poddać się działaniu Bożej miłości. 

Bóg przez Nią wkroczył w dzieje każdego czło-

wieka, całej ludzkości, żeby Bóg stał się czło-

wiekiem i pozostał z nami na zawsze (…).I oto 

posłał Bóg Ojciec Maryję, ażeby jako Matka 

wprowadziła Syna Bożego w ludzki świat, i 

jako Matka, ażeby wprowadzała ludzi w Boski 

świat. Dziewica Maryja najpokorniej zasłu-

chana w słowo Boga, posłuszna mu w każdej 

chwili przyjmuje Boże działanie i żyje już w 

stałej harmonii  z wolą Bożą, oddaje siebie w 

ręce Boga, zdając się posłusznie i pokornie na 

Jego wolę. Maryja służebnica Pańska i Jezus, 

który przyszedł, ażeby służyć –to jest właśnie 

istota budowania królestwa Bożego. Służyć to 

znaczy królować, służyć to znaczy miłować. 

Istotą tego królestwa Bożego, w którym Jezus 

jest Królem a Maryja Królową jest właśnie 

miłowanie. Królestwo Boże jest tam, gdzie Bóg 

może działać, gdzie spotyka posłusznych i po-

kornych, tak jak Maryja, i przez nich dokonują 

się wielkie dzieła (…).Bo Królestwo Boże jest 

tam (….), gdzie człowiek chce, żeby Bóg dzia-

łał”. / Jan Grzywacz/ 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Dzisiaj druga niedziela miesiąca, po Mszy św. 

Adoracja Najświętszego Sakramentu. W środę 

obchodzimy Święto Podwyższenia Krzyża 

Świętego. Uroczysta Msza Święta popołudnio-

wa w kapliczce na Łamańcach o godz. 18.00. 

We czwartek wspomnienie Matki Bożej Bole-

snej. O godzinie 16.00 Droga Krzyżowa, a 

następnie Eucharystia w kapliczce na Wierz-

górze. Początek nabożeństwa przy posesji pa-

na Leszka Madeja. Uprzedzając uroczystość 

św. Stanisława Kostki zapraszamy dzieci i 

młodzież do wspólnej modlitwy przy kaplicy 

na Łamańcach. We środę o 16.00 na plebanii 

próba dla scholii młodszej, spotkanie dla KSM 

w piątek o 18.00. Dzisiaj koło plebanii odbę-

dzie się spotkanie przy ognisku dla ministran-

tów, scholii i KSM-u, o godz. 17.00 dla szkoły 

podst., a od 19.00 dla gimnazjum i starszych.  

Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-

szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-

simy kolejne osoby: Jolanta Kostycz, Krystyna 

Młynarska, Natalia Farbaniec,Małgorzata Kur-

dyła, Kazimierz  Pażucha, Teresa Bukowczyk, 

Monika Farbaniec. W sobotę 24 września od-

będzie się Archidiecezjalna Pielgrzymka Róż 

Różańcowych Komborni. Zapraszamy wszyst-

kich do wspólnego pielgrzymowania. Zapisy 

w zakrystii. Prosimy o szybką decyzję. Bóg 

zapłać za wszystkie ofiary składane na remont 

naszych świątyń. Rada Parafialna w przyszłą 

niedzielę uda się po raz trzeci i ostatni w tym 

roku po domach, aby zbierać na remont sank-

tuarium. W przyszłą sobotę o godz. 19.00 na 

plebanii będzie spotkanie Rady Parafialnej. Do 

sakramentu Małżeństwa przygotowują się Łu-

kasz Krzysztof Kidawski syn  ś.p. Wojciecha i 

Janiny  z. d. Naprawska zam. w Krakowie oraz 

Katarzyna Maria Lorenc córka Ignacego i Na-

talii  z. d. Lis zam. w Jaśliskach zap. I. 

Ogłoszenie społeczne: 

,,Sołtysi Wsi: Wola Niżna, Posada Jaśliska i 

Daliowa zapraszają mieszkańców poszczegól-


